[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2017

     № 325
О порядке расходования средств иных межбюджетных трансфертов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) муниципального образования "Колпашевское городское поселение"
В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 02.05.2017 № 398 "О порядке расходования средств субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятия "Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)" подпрограммы "Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды" государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области", в соответствии с пунктом 11 решения Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2016 № 50 "О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2017 год", в целях реализации вопросов местного значения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения и организации благоустройства и озеленения территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2017 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» производит финансирование работ, связанных с обустройством мест массового отдыха населения (городских парков).
2. Установить, что расходы, связанные с проведением работ, связанных с обустройством мест массового отдыха населения (городских парков), осуществляются за счет средств, предоставленных бюджетом муниципального образования «Колпашевский район» в 2017 году бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в виде иных межбюджетных трансфертов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в размере 4 373 806 рублей.
3. Средства ИМБТ направляются на финансирование расходов, связанных с обустройством места массового отдыха населения - городского парка, в том числе:
- разработка дизайн-проекта;
- разработка проектно-сметной документации;
- проверка достоверности определения сметной стоимости;
- ремонт пешеходных дорожек;
- ремонт элементов освещения;
  - установка скамеек;
  - установка урн для мусора;
  - оборудование детских и спортивных площадок;
- оборудование автомобильной парковки;
- иные виды расходов в соответствии с проектной документацией.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения обеспечить использование средств в соответствии с заключенными муниципальными контрактами (договорами). Средства ИМБТ, использованные не в полном объеме или не использованные по целевому назначению до 27.10.2017, подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок до 20.12.2017.
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения совместно с отделом градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения представить отчеты в Администрацию Колпашевского района в установленном порядке и в установленные сроки.
6. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Баранова С.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

С.А.Баранов

4 17 37